E . 3

ergo

ergo pretiam ob fultitiam ferò : iam aliquo ; vel Bononiam ibo , ubi vita & moribus me dignum esse vestra Societate probem . Res magna caro emun- sur . Hic hominem ut certum consilij vidit Pater diuinitus flexus , Vicisti , inquit , tua constantia : iam nihil moror : & excepit gratulantem . Alter qua- driennium in iuris scientia posuerat . Sed quoniam de his loquimur qui fuerunt accepti : accepti enim sunt sacerdotes duo , unus Theologus , perfectus al- ter in omni parte humanitatis , vniusque lingue ser- mones apprime doctus : itaque versatus in ins- tuenda innocentiae , ut excellat : Clericus praterca unus philosophus , unus medicus , reliqui coadjuto- res duo .

**E F F E C T U M** est opera Nostrorum , ut po- litici quidam libri , e quibus prudentia hauriebatur inimica Deo , castigarentur ; id negotium Nostrorum vni impositum , confectumque communis omnium as- sensu . Scholastici duo e diversis nationibus , ex er- rixa se mutuis vulneribus affecerant : bunc sua vtrumque natio vltum ibat accincta ferro , pro- priam nationis existimationem agi existimans : in- tercessit sacerdos unus : sauciorumque cum prius purgasset confessione animos , studia reconciliavit : quibus sedatis , modicis remedijs reliqui motus con- sedere . Cum in itinere , quod est hinc Venetias , continenter naues , vltro citroque commecet , illudque navigationis spatium plerumque confusa more multitudinis , per licentiam sermonum ba- scinjam versatur , si quando Nostris ( vt sepe ) co-

et

ex numero esse contigerit, ijs sermonibus eunt obiam melioribus ordiendis, spargendisque libellis, quibus ad pietatem conuictores incitentur: res maior astimata quam dictu. Sacerdos unus e Nostris factitate vir prudentie apud quendam Episcopum, ad quem ierat accessitus, magna cum eius utilitate triduum posuit. Similares inter ciuitatē atque Episcopum tumescentes repressit: Seminariū ab eodem Episcopo institutum composuit: nec molto post cum Synodus celebrare vellet. Antistes rerum capita de quibus erat acturus, eidem Sacerdoti excutienda misit, qui Paxauim redierat. genus est mos ipsius voluntatis. Is autem est ille terrorum troches qui Episcopo subiicitur, ut quod in ijs decretum est, propter locorum propinquitatem, sit multe circa populis utilitati futurum.

## COLLEGIVM BONONIENSE.

**Q**VIDAM animum habebat ad flagitia prcipitem, nec resipiscerat. Oblata est ei noctu, dormienti ac vigilanti, species Angoli, si eum increpant: Es potes miser ac miserande, cum tot sceleribus offendam Dei contraxeris, sine cura somnos ducere, nec cernis qua te pericula circumstant? Quin morsa rumpis, et reconciliaris Deo? quod se non omnino es sine mente, rape tandem occasionem. In alijs rebus celeritas periculosa, in hac vna est tutissima. Desixit ea vox metu audientem: hominique vita sapienter instituende initium fuit. Ma-

titus: in reorem promptam ferocibus, in propinquum alius immodicum lingue, ferrum stringere obstinauerant: sed de Nostrarum consilio immutauit se uterque: & ille quidem, ut mulierem immutatam, & veniam ut peteret, pronolutam ad genua suppliciter vidis. Perseuerantia sodales notiorum studio & nomine, excitatae aliquot discordias & gravissima etiam ictus, duas inter nationes quas in iugio accenderant: vixnera virisque accepta, sedarunt. Schola vestre laude ob Collegium precipus nuper ab Archiepiscopo instantium Connictorum nobilium, qui eranduntur a Nostris eas semel Palaeotus Cardinalis sua praesentia benedicunt: quo etiam die cum tribus Episcopis & primariis Academie doctoribus, magnurum coniuncto, spudnos cibum capere voluit. In Collegei verifications milie aurei plus minus expensi. Factum etiam argentum, sericaq; vestis sacram supellestilem cumulauit.

## C O L L E G I U M F E R R A R I E N S E

**M**AUIMENTA mutier perduta ad Fidem. Hæretici tres, atque ex his relapsi unus, ad Ecclesiæ gremium reducti. Mulier sexaginta Maria Catholico ritu numquam confessa, id est faciet edicta. Varij ad variaræ nobis se applicamus. Coniuges placiti duo, qui, e gravi litigio quod intercesserat, diuorium meditabantur. Ad vocare Grammatica & Humanitatis gymnasia, addieus cumulus Rhetorica: magna discipulorum diligentia & pie-

Opieatas, sodalium praeципue Mariae virginis, iij sollemni ceremonia excepérunt munus Patris Nostri Generalis, quo cum Sodalitate principi Romana coniungebantur.

### MUTINENSE ET FOROLIVIENSE

Collegia.

**M**UTINAE antea re familiari, multa etiam familia. **E F O R O L I V I I** in loca propinqua crebè excursionem, & explicatus Catechismus. In uno discipulis puerilis restituta. In duobus cum a fratre nostro, alesores deprehensi essent, molliter primis abusurati, tum induiti, ut abiectis ales ad lituram recitandas flexis genibus conuerteremur. Unnece- raverunt per annos duodequinquaginta, tres inter familias inimicities, nec nullus reperiebatur finiorum modus: vires enim quidam non facile mitigabantur, & erat confusudo insuperabilis: placuit divina boni- tati, ut hoc in opere conatus Nostrorum adduceretur ad effectum, tam felici successu, ut ea res una in his amilibus Foroliniense Collegium facere posset insigne.

### PADMENSE COLLEGIV M

**S**UMMUS NOSTRUS benvolentiam Ruru- Stius Princeps multis rebus declaravit. In locum Patris Petri Angeli Confusio qui est mortuus, alic-

rum; ut sibi essent a confessionibus, delegit: actionis publicæ Christiani Catechismi summa cum voluptate & compendiatione humanitatis suæ interfuerunt. Extremis Bacchanalibus, quo tempore male facta iuuentus in omnem licentiam se effundit, cum expedita esset ita adeo nostra sacræ sancta hostia palam adoranda, ad eam venerabundus accessit: quod auxit populi religionem. Denique, ut alia mittantur, Hebrewum, qui instaurans a Nostris, nostro in templo ab Episcopo abluebatur, excepit a fonte. Congregatio Virginis fructus aliquos dedit: tres ex eo numero religiosam vitam amplexi. Cum sex Societatem nostram expeterent, unus tantum voti compos effecit. Quod ad rem Collegij pertinet, ea pecunia, quam Dux Octauius nobis testamento reliquit, ex alienum dissoluitum. Mulier primaria quinque vicenos aureos in annos duodecim nobis legavit. Villam suburbanam ad exercitum perduxit amicorum benignitas. Templum quoque ditius factum donata ueste, quaducenio minium aureis astis matur.

**BRIXIENSE ET VERONENSIS  
Collegia.**

**B**RIXIÆ Sacerdotem vixit annos Agen-  
tem duodenonaginta Deus ad se vocauit: hic  
de multis magnisque virtutibus clarus, sum patien-  
tia, qua oculorum cæcitatem per totum quadrién-  
nium tulit, fuit maxime confititus. Tres in Socie-  
tatem

tatim adscripti: adiutores rei domesticæ duo, sacerdos lasticus unus præstanti ingenio. Discipulorum numerus ita auctus, ut ad tres superiores classes, quartam adiucci oportuerit tradendis Grammaticæ rudimentis: eorum pietatis hoc erit signum, quod Iubile proxiimo, magistris hortantibus, qui ad nos ventitant omnes, octo decem re exceptis, peccatorum maculas eluerunt confessione, vel a primis annis, vel a generali ultima repedita. Restitutiones ducentorum trecentorum re aureorum factæ non paucæ. Confessiones vita totius audite fere innumera, ita ut unus acceperit circiter quadraginta.

**V E R O N A E** nibil memorabile accidit hoc anno: nisi quod noui templi fundamentis vix iactis, Veronensis quidam medicus, tertiam bonorum pigrizem (ea est aureorum trium millium) ad eius edificationem sponte legauit:

### D. O M V S P R O B A T I O N I S

Nouellariae.

**A N N O N A E** caritas Nouellariensi paupertati nec granior, quamvis magna fuerit, nideris debuit: & fuit valde salutaris. nam, præterquam quod Comes Alphonsus priuatas quasdam familias sua benignitate sustentauit: Comitis Camilli fratri liberalitate, a natali Domini, ad novam usque messem mane quotidie duceni pauperes suscepcebantur, alternanti ordine: ut centeni accepti plena mensa ad quā Comes ipse ministrabat, centeni cum

cum binis partibus dimitterentur, postridie ipsa  
mensa accubituri. Medio hoc tempore omnes  
Christianis praeceptis eodem adiutori Camillo a No-  
stris instruebantur. Quotidianum spectaculum resu-  
fane quam auditu incundens. Segnotus quidam  
de nobis benemeritus, iam nullus spe vita, cum cuna  
supras agere oporteres curas, caput est tam al-  
to somno, regnandum esse non morti iungeretur  
excitare quemcumque quasi interpellasorem qui  
tis cubitalo expelli iubebut. acicu demique manus  
e Nostris ita pendenter egit, ut ager sopore discus-  
so, rebus suis dispositis prospiceret anima salutis  
quo statim factio, alienatis sensibus spiritum efflauit.

## COLLEGIVM MANTVANVM

(a&i Placentinum)

**M**ANTVAE annum Collegij rectigal-  
dium iacetum est: nam duorum auteo-  
rum millibus, quos Hercules Cardinalis frater Du-  
cis Niernensis Societati reliquerat, exactis, res  
soli commentari: Et unus e nostris Venenos vicinos  
aureos in singulos annos Collegio addixit. Dux pre-  
terea urget tempi adificationem, magnisque que-  
tidie beneficijs praeuerio desiderianos frorum. Incl  
viros uxoresque, quorum viuis iam venenum para-  
nerat, reconciliationes quattuor factae. multi male  
parta dominis reddiderunt.